R E Q U E R I M E N T O  Nº.  974
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há mais de 30 anos existe uma árvore tipo sibipiruna na Rua Curuzu, defronte o nº. 1448;

CONSIDERANDO que referida árvore é de grande porte e traz inúmeros aborrecimentos aos moradores e transeuntes;

CONSIDERANDO que as raízes da mesma danificam freqüentemente a calçada, bem como suas folhas e flores obrigam aos moradores locais e vizinhos a efetuar constantes limpezas                      nas calçadas;

CONSIDERANDO que faz-se urgente a necessidade de que a mesma venha a ser retirada ou substituída por outra de menor porte,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a retirada e substituição da árvore de grande porte localizada na Rua Curuzu, defronte o nº. 1448, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.

Vereador Autor NENÊ BUENO